PROC.M»

^  ̂ ESTADO DO MARANHAO fl8._22!20__
I ̂  I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON rubrica_\/2

rnnRDFNACÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES (J^ COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 014.D/2022
DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2022 - SEMDES

O Município de Timon - MA, por sua Coordenação Geral de Controle de Licitações do Município
de Timon - MA, com sede na Praça São José, S/N, na cidade de Timon - MA, inscrito (a) no CNPJ
sob o n° 06.115.307/0001-14, neste ato representado por sua Coordenadora Geral, Semíramis Antão
de Alencar, designada pela Portaria n" 021/2021 - GP, considerando o julgamento da licitação na
modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREpS n° 008/2022, publicada
em 11/05/2022, no Diário Oficial do Município, Processo Administrativo n° 056/2022 - SEMDES
RESOLVE registrar os preços da empresa L R DE MELO LIMA, inscrita no CNPJ sob o n
27.986.393/0001-00, com endereço: Rua Filomena Lages de Carvalho n° 14, Bairro, Itararé,
Teresina- PI, CEP 64.077-172, representada pelo Sr. Roziel Lopes de Lima, inscrito no CPF sob o
n° 689.537.7713-15, para os itens abaixo indicados na presente ATA, de acordo com a classificação
por ela alcançada, na condição de vencedora, e na quantidade cotada, atendendo as condições
previstas no edital do Pregão Eletrônico n° 008/2022 acima citado, autuado no processo
administrativo n" 056/2022 - SEMDES, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal
n° 8.666/1993, com as alterações introduzidas pela Lei Federal n° 8.883/1994, da Lei Federal n"
10.520/2002, do Decreto Municipal n" 0231 de 25 de Janeiro de 2021, e subsidiariamente do
Decreto n° 7.892/2013 e suas atualizações pelo Decreto n" 9.488/2018 e das demais normas
aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuras aquisições de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis em geral para atender as demandas do município de
Timon-MA, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.
1.2. A presente Ata fica disponibilizada para o uso pelo(s) órgão (s) do município que tiveram
suas demandas consolidadas pela Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal e/ou
apenas o participante (conforme o caso) para posterior e oportuna contratação aquisição dos
produtos licitados a serem entregues de forma parcela ou não, conforme a demanda de cada
órgão/ente do Município, sendo obrigação daquela, o gerenciamento da presente Ata.
1.3. O objeto desta licitação será solicitado diretamente à equipe gerenciadora da Ata de Registro
de Preços, ficando estabelecido que é obrigação da empresa entregar o objeto, no prazo previsto,
sem a cobrança de encargos, transporte, embalagens, ou ônus, de qualquer natureza, conforme a
disposição dos lotes, itens e ainda indicações constantes das relações do anexo I do edital, conforme
descrição nessa ata.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições
ofertadas na proposta da empresa detentora da presente Ata são as que seguem.

LL/r L/t o»«.c«BR.6^p.Bfi»ii.iíu.AcaimfK:A»cMMvs. .j. r>e cRp Ni 014.c/2022 - Pregão Eletrônico N# 008/2022-Página 1
oi»">M7S»00(»1».o«»r»l«nçi*lau-Ccrtiti<MoPFA1.

cn-ROZIU LOKS K LIMMnS>77131 i
Dad9i: X033.0&2317:03:10-03*09LIMA:68953771315